
.=- 
o

Univerzitet u Saraievu
Fakultet sporta i tjelesnog odgoja

University of Sarajevo
Faculty of Sport and Physical Education

Broj:01-4618-4-1124
Sa raj evo, 29,10.202 4.godine.

Na osnovu dlana64. stav (1) tadka b., Elana7}. stav (1), (2), (3),(6) Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni

glasnik BiH" ,broj39l14,59122i 50124), dlanaTl. Zakonao visokom obrazovanju (,,SluZbene novine Kantona

Sarajevo" brol: X\ZZ1, Zapisrukao pregledu i ocjeni ponuda Komisije za javne nabaykg, btoi: 0l-4618-4124

oliS.tO.ZOZ4. godine, prodekan zanastavupo ovla5tenju dekana Fakulteta, donosi sljededu:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponutlaia za nabavku dijagnostiike opreme i potrepltina za LOT 3

dtan t.
Prihvata se preporuka Komisije za javne nabavke izZapisnika o pregledu i ocjeni ponuda broj:01-4618-4124

od28.l0.2024.godine zaizbor firme ARK d.o.o. Sarajevo, ul. Dilemala Bijedida 155, 71000 Sarajevo, IDB:

4200492860003 za najpovoljnijeg ponudada za isporuku Dijagnostidke opreme i potrep5tina zaLOT 3 za

potrebe Univerziteta u Sarajevu - Fakulteta sporta i tjelesnog odgoja, prema kriteriju ,,najniie cijene".

Ugovor o isporuci robe - Dijagnostidke opreme i potrep5tina zaLOT 3 za potrebe Univerziteta u Sarajevu -

Fakulteta sporta i tjelesnog odgoja, dodjeljuje se firmi ARK d.o.o. Sarajevo, ul. DZemala Bijedi6a 155, 71000

Sarajevo, IDB: 4200492860003, dija ukupna cijena ponude predmetne nabavke robe iznosi 3.645,00 KM bez

PDV-a (slovima: Trihiljadeseststotinadetrdesetpet i 00/100KM), odnosno 4.264,65 KM sa PDV-om (slovima:

detrihiljadedvij estotine5ezdesetdetri i 65/ I 00KM).

ilan 2.

Izabrani ponudad je obavezan u roku od 5 dana od dana prijema ove odluke tt svrlru dokazivanja lidne

sposobnosti (dlan 45.Zakona) ugovornom organu dostaviti slij edeie:

a. Uvjerenje Suda BiH i nadleZnog suda prema sjedi5tu pravnog lica, odnosno kandidata/ponudada, da u

krividnom postupku nije osuden pravosnaZnom presudom za V'riviltn djela organizovanog kriminala,

korupciju, prevaru ili pranje novca;

b. Uvjerenje nadleZnog Suda ili organa uprave kod kojeg je registriran ponudad kojim se potvr<luje da nije

podstedajemilinijepredmet stedajnogpostupka,osimusludajupostojanjavaZe6eodlukeopotvrdistedajnog
planailijepredmet postupkalikvidacije,odnosnoupostupkujeobustavljanjaposlovnedjelatnosti;

c. Uvjerenje nadleZnih institucija kojim se potvrcluje da ponudad uredno izmiruje dospjele obaveze, a koje

se odnose na obaveze za penzijsko i invalidsko osiguranje i zdravstveno osiguranje;

d. Uvjerenje nadleLnelih institucija o uredno izmirenim obavezama po osnovu direktnih i indirektnih

poreza.

Dokazi koje dostavljaizabrani ponudad ne mogLr biti stariji od tri mjeseca, radunajudi od momenta predaje

ponude. Izabrani ponudad mora ispunjavati sve uslove u momentu predaje ponude, u protivnom se smatra da

j e dao laZnu izjavu iz dlana 45 . Zakona.

Zadthuje se Kornisija zajavne nabavke imenovana odlukom dekana broj: 0l-915124 od27,02.2024.godine da

sadini Zapisnik o dostavljanju dokaza lidne sposobnosti (dlan 45.Zakona) iz stave 1, ovog dlana.

ilan 3.

Ova odlgka objavit 6e se na web-stranici fakulteta www.fasto.unsa.ba, istovremeno s upu6ivanjem ponudadima

koji su udestovali u postupkujavne nabavke, shodno dlanu 70. stav (6) Zakonaojavnim nabavkama.

Bosna i Hercegovina, 71 000 Sarajevo
Patriotske lige 41

Telefon: ++387(33)2.1 1 -537

Fax: +387(33)211-538
www.fasto.unsa.ba
fasto@fasto.unsa.ba



Univerzitet u Saraievtr
Fakultet sporta i tjelesnog odgoia

\

University of Sarajevo
Facultv of Sport and Physical Itrducation

itan 4.

Ova odluka stupa na snagu clanorn donoSenja i dostavlja se ponudaditna, shodno dlanLr 71. stav (2) Zakonao
javnirn nabavkatna.

Obrazloienie

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju otvorenog postupka za izbor najpovoljnijeg
ponudada za nabavku robe - Dijagnostidke opreme i potrep5tina zaLOT 3 - Dijagnostidka oprerna- Instrumenti

za mjerenje, broj: 01-3610124 od04.09.2024. godirre.

Javna nabavkaje provedena putem otvorenog postupka.

Ukupna procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a.ie 76.099,88 KM
Plociienjena vrijednost javne nabavke zaLOT 3 bez PDV-a je 3.645,90 KM

Obavije5tenje o nabavci broj:29327-l-l-15-3-33124 sa tenderskom dokumentacijotn, objavljeno je na PoftalLt

javnilr rrabavl<i dana 0l .10.2024.godine, a saZetak obavjestenja o nabavci obiavljen je u SluZbenom glasniku

BiH, broi : 67 124 od 04.10.2024.godine.

Tenderska dokurnentacijaie objavljerra na portal "E-nabavke" u skladu sa dlanont 55. ZJN.

U periodrr kojije ostavljen za postavlianje pitanja, tadnije do dana 12.10,2024.1odine, nije bilo postavljenih

pitanja.

Na osnovu obavje5tenja na Portalu javnih r-rabavki i saZetka obavje5tenja u SluZbenorn glasniku BiH, tenderskLr

dokurnentaciju sa Portalajavnih nabavki preuzelo.ie ll (edanaest) ponudada.

Rok za dostavlianje ponuda bio je do 22.10.2024.godine u 10:00 sati. Javno otvaranje ponuda obavljerro je

istog dana sa podetkom Lr l0:30 sati o derrru je sadinjen zapisnik o otvaraniu ponuda broj: 01-4618-1124 zasve

LOTove

Rang lista prihvatljivili ponuda prema kriteliju najniLa cijenaza LOT 3:

R.br Naziv pon,utlaCa IDB/JIB
Poietna cijena u KM bez

PDV-a
Rang

I
ARK d.o.o. 4200492860003

3.645,00 I

Kornisija za javne nabavke dostavila je dana29.l0,2024.godine Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: 01-

46 1 8-4 124 od 28. 1 0.2024.god ine.

U postupku je utvrdeno da je Komisijaza javne nabavke blagovremeno i pravilno izvr5ila otvaranje ponurda i

ocjenu prispjelih ponuda, u kolima je utvrdeno sljedede:

daje ukupan broj pristiglih ponuda 1 (edna)

da neblagovremenih ponuda nije bilo
da je blagovremeno zaprirnljena I (edna) ponuda

Bosna i Hercegovina, 7 1000 Sarajevo
Patriotske lige 4 I

Telefon: ++387(33)2.1 I -537

Fax: +387(33)211-538
www.fasto.unsa,ba
fasto@fasto,unsa.ba



Univerzitet
Fakultct sporta i

u Saraievu
tjelesnog odgoja

University of Sarajevo
Faculty of Sport and Physical Bducation

K"*tyj" j" 
^,r5,1" 

p""gGd i ocjenu pristigle ponude ponudada i konstatovala da je ista prihvatljiva, odnosno

da je u skladu sa zahtjevima koji su navedeni u tenderskoj dokumentaciji.

U skladu sa tenderskom dokumentacijom i Obavje5tenjem o nabavci broj: 29327-l-l-15-3-33124 od

Ol.lO.2024. godine, za predmetnu nabavku predvideno je provodenje E-aukcije.

Nakon 5to je u datom roku pristigla samo jedna prihvatljiva ponuda, Komisija je u skladu sa odredbama

Pravilnika o uslovima i nadinu kori5tenja e-aukcije ("SluZbeni glasnik BiH", broj; 80123), konstatovala da

nema uslova za provodenje E-aukcije, te okondala postupak u skladu sa dlanom 4. stav (2) Pravilnika i dlanom

69, Zakono javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiHoo, broj 39114,59122 i 50124).

Komisija za nabavku, nakon pregleda i ocjene ponude, konstatira daje ponuda ponudada ARK d.o'o' Sarajevo,

ul. DZemala Bijediia 155, 71000 Sarajevo, prihvatljiva i predlaZe njegov izbor:

R'br Naziv ponudala IDB/JIB Konaina cijena u KM tlez PDV-a

1

ARK d.o.o. Sarajevo, ul. DZemala

Bijedi6a 155, 71000 Sarajevo

4200492860003
3.645,00

Slijedom gore navedenog, nakon pregleda i ocjene ponude u postupku nabavke robe - dijagnostidka oprema i

poirep5tin- LOT 3, Komisija za javne nabavke predlaZila je dekanu prihvatanje ponude ponudada ARK d'o'o.

Sarajevo, ul. DZemala Bijediia 155, 71000 Sarajevo, prema kiteriju "nainiila cijena", te shodno dlanu 70. Zakona,

dono5enje Odluke o izboru najpovoljnijeg ponudadana za predmetnu nabavku robe - dijagnostidka oprema i

potrep5tine zaLOT 3 Dijagnostidka oprema- Instrumenti za mjerenje.

Uvidom u priloZenu dokumentaciju, nesporno je da je izabraniponudad ARK d.o,o. Sarajevo, ul. DZemala Bijedi6a

155, 71000 Sarajevo, odabran primjenom kriterija najnile cijene koja je ponudena u iznosu od 3.645,00 KM bez

PDV-a, odnosno 4.264,65 KM sa PDV-om.

Obzirom na naprijed navedeno, odludeno je kao u dispozitivu ove odluke.

POUKA O PRA\TNOM LIJEKU:
Protiv ove odluke moZe se izjavitiZalba, najkasnije u roku od l0 (deset) dana od dana prijema ove odluke. Zalba

se izjavljuje Uredu zarazmair:anje Zalbi Boine i Hercegovine putem ugovornog organa u pisanoj formi. Zalba se

podnosi u najmanje 3 (tri) primjerka.

Dostaviti:
Dekan
PonudaCi

Strudni saradnik zajavne nabavke

Komisija za javne nabavke

Radunovodswo
Pravna sluZba

Web stranica
ala

Bosna i Hercegovina, 71000 Sarajevo
Patriotske lige 41

Telefon: ++3 87(3 3)21 1 -537

Fax: ++387(33)21 1-538
www.fasto.unsa.ba
fasto@fasto.unsa.ba


